
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/10498/2016
Poř. číslo

Odbor: Odbor majetkový

Oddělení: oddělení majetkoprávní

Vyřizuje: Možutíková Drahomíra

Materiál pro 14.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 13.09.2016

Nabytí části pozemku p. č. 2417/91 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, 
do majetku statutárního města Karviné

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, 

rozhodlo

nabýt z majetku společnosti Immo - Log - CZ Alpha Beta s.r.o., Bělohorská 2428/203, Břevnov, Praha 6, IČ 
25707019, do majetku statutárního města Karviné část pozemku p. č. 2417/91, nově označené dle doposud 
nezapsaného geoemtrického plánu jako pozemek p. č. 2417/146 o výměře 14 m2 v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, který bude zastavěn stavbou chodníku (blíže vyznačeno v geometrickém plánu, který 
je přílohou č. 1 k usnesení), za kupní cenu ve výši Kč 1.623,-- za 1 m2 použitého pozemku, tj. za 14 m2 Kč 
22.722,-- (slovy: Dvacetdvatisícesedmsetdvacetdvě koruny české) navýšenou o příslušnou DPH stanovenou dle 
platných právních předpisů a uzavřít kupní smlouvu (příloha č. 2 k usnesení) pod podmínkou, že do doby převodu 
bude k převáděnému pozemku zrušeno zástavní právo. 

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-14-OM-chodník-DZ.pdf důvodová zpráva

1 ZM-14-OM-chodník -1U.pdf příloha č. 1 k usnesení 
2 ZM-14-OM-chodník -2U.pdf příloha č. 2 k usnesení 
3 ZM-14-OM-chodník -1D.pdf příloha č. 1 k důvodové zprávě

Datum: 29.08.2016 Datum: 29.08.2016 Datum: 29.08.2016 Datum: 30.08.2016

Jana Nekardová
 JUDr. Mária 

Durčáková
Ing. Helena 

Bogoczová, MPA Tomáš Hanzel
Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formulář na iPortál 
Složka          

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/10498/2016 Stránka 1 / 1



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Důvodová zpráva  ● Nabytí části pozemku p. č. 2417/91 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná,  do majetku 
statutárního města Karviné Strana 1 / 1

Důvodová zpráva

Nabytí části pozemku p. č. 2417/91 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná,  do 

majetku statutárního města Karviné

Společnost Immo – Log – CZ Alpha Beta s.r.o. (dále též společnost) je vlastníkem pozemku p. č. 2417/91 

v katastrálním území  Karviná – město, obec Karviná. 

Statutární město Karviná připravuje realizaci stavy pod společným názvem „Výstavba chodníku od Kauflandu 

směr Žižkova k domu č. p. 2800 v Karviné – Hranicích“. Pro realizaci stavby je vydáno platné stavební povolení. 

Jedná se o stavbu místní komunikace, chodníku ze zámkové dlažby, včetně odvodnění. Stavba chodníku bude 

umístěna z větší části na části pozemku p. č. 2417/1 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, 

v majetku statutárního města Karviné, ale částečně se dotkne i pozemku v majetku společnosti. Stavba bude po 

dokončení v majetku statutárního města Karviné.

Z důvodu, že umístěním stavby dojde k dotčením části pozemku p. č. 2417/91, označené dle doposud 

nezapsaného geometrického plánu, který je přílohou č. 1 k usnesení, jako pozemek p. č. 2417/146 o výměře 14 

m
2

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, statutární město Karviná požádalo společnost o převod 

části výše uvedeného pozemku, který bude zastavěn stavbou budoucího chodníku, do majetku SMK. Společnost 

souhlasí s převodem části pozemku za kupní cenu ve výši Kč 1.623,-- za každý 1 m
2

použitého pozemku, tj. za 

14 m
2

celkem Kč 22.722,-- (slovy: Dvacetdvatisícesedmsetdvacetdvě koruny české), která bude navýšena o 

příslušnou DPH, dle platných právních předpisů. Umístění celé stavby je zakresleno v přiloženém situačním 

snímku, který je přílohou č. 1 k důvodové zprávě.

Dle výpisu z katastru nemovitostí společnost nemůže po dobu trvání zástavního práva předmětný pozemek zcizit 

ani se zavázat k převodu a nemůže tudíž ani uzavřít kupní smlouvu. Dle stanoviska právního a kontrolního  

Magistrátu města Karviné město by mělo začít stavět až poté, co bude pozemek v jeho majetku, protože hrozí, že 

stavba chodníku splyne s pozemkem. Tímto řešením město zhodnotí cizí pozemek a nebude mít žádnou jistotu, 

že pozemek bude v budoucnu v jeho majetku. Pokud však bude rozhodnuto, že město bude stavět chodník na 

cizím pozemku pouze na základě smlouvy o právu provést stavbu (tj. bez jakéhokoliv majetkoprávního 

vypořádání, přičemž samotná smlouva o právu provést stavbu počítá s majetkoprávním vypořádáním), pak musí 

kompetentní orgán obce rozhodnout o tom, že bude zhodnocen cizí pozemek (v podstatě se bude jednat dar). 

Samozřejmě, že bychom museli řešit také otázku veřejné podpory.

V návaznosti na výše uvedené skutečnosti Odbor majetkový Magistrátu města Karviné navrhuje, aby 

Zastupitelstvo města Karviné rozhodlo nabýt z majetku společnosti Immo – Log – CZ Alpha Beta s.r.o., 

Bělohorská 2428/203, Břevnov, Praha 6, IČ 25707019, do majetku statutárního města Karviné část pozemku p. č. 

2417/91, nově označenou dle doposud nezapsaného geometrickém plánu jako pozemek p. č. 2417/146 o výměře 

14 m
2

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, který bude zastavěn stavbou chodníku, za kupní cenu

stanovenou  společností ve výši Kč 1.623,-- za každý 1 m
2

použitého pozemku, tj. za 14 m
2

Kč 22.722,--, která 

bude navýšena o příslušnou DPH dle platných právních předpisů a uzavřít kupní smlouvu, která bude uzavřena 

po výmazu zástavního práva na část převáděného pozemku.
















	10498-OM-Nabytí části pozemku p.č. 4217-91 v k.ú. Karviná-město do majetku SMK
	ZM-14-OM-chodník-DZ
	ZM-14-OM-chodník -1U
	ZM-14-OM-chodník -2U
	ZM-14-OM-chodník -1D

